
 

 

 

 

Kreds 4’s ordinære generalforsamling  
mandag den 17. februar 2025 kl. 19.00 – 21.30 i Rødding Centret 

 

 

Dagsorden  

 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af stemmeoptæller 

3. Formanden aflægger beretning 

Kredsudvalgene aflægger beretning 

4. Kassereren aflægger regnskab 

5. Fastsættelse af kontingent for det følgende kalenderår 
5.A. Forslag om at hæve kontingentet i 2026 til 150 kr. (stigning på 10 kr.) 

6. Indkomne forslag 
6.A. Forslag om at kørsel til aspiranter på IGU bliver til lav sats 

7. Valg af formand – Lige år - UDGÅR 

8. Valg af næstformand – Ulige år 

9. Valg af sekretær og suppleant – Lige år - UDGÅR 

10. Valg af kasserer og suppleant – Ulige år 

11. Valg af kredsens medlem til landsforeningens ordensudvalg – Lige år - UDGÅR 

12. Valg af bestyrelsesmedlem til Initiativfonden, jf. Orientering nr. 29 – Lige år - 

UDGÅR 

13. Valg af 2 revisorer 

De 2 revisorer vælges forskudt i lige og ulige år for 2 år ad gangen. 

14. Valg af suppleanter for 2 revisorer 

De 2 suppleanter vælges forskudt i lige og ulige år for 2 år ad gangen. 

15. Eventuelt 

 

 

Forslag, der ønskes behandlet på kredsgeneralforsamlingen, skal være kredsens formand 
i hænde senest mandag den 3. februar 2025.  

Beretninger, regnskab og indkomne forslag udsendes 1 uge inden generalforsamlingen. 

 



Formandsberetning 2024 
  

 
Formand Kreds 4 
Annette Höft • Gl.Ullerupvej 45 • 6780 Skærbæk 
Tlf.: mobil +4531500775 • Kreds4@dch-danmark.dk 

    

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

Endnu et godt hundeår har sat sit punktum. 

 

Aktiviteterne blomstrer og alle gør sit bedste for at få alle ender til at nå sammen. Frivilligheden er 

presset. Der er flere interessede om de frilliges tid. 

DcH mærker også presset.  

Derfor har Hovedbestyreslen søgt en større pose penge i håbet om at kunne søsætte et omfattende 

projekt for at få flere og en andre målgrupper med i vores forening. 

Det kommer vi til at arbejde med i 2025.  

 

2024 bød på mange gode oplevelser.  

Nordisk DM i Roskilde, NOM i Sverige og DM i Grindsted. Store oplevelser hvor der virkelig er 

langt tid og omhu i at skabe et fantastisk oplevelse. 

 

Kreds 4 satte som altid store aftryk på podieskamlen til DM. Det er altid rørende at se ”mine” folk 

træde frem og op. 

Det betyder at en stor pokal hver dag pryder mit skrivebord. Kredspokalen uddeles til den kreds 

med det sammenlagt højeste resultat i DcH programmet (C-B-A). 

Ikke at forglemme, at kredsen også har en Danmarksmester i E-turneringen. Det er stort. 

 

Kreds 4 er en ernergisk kreds.  

Eftersøgere og hundeadfærdskonsulenter triller hver dag ud for at finde ting som er blevet borte el-

ler hjælpe hunde som har et svært liv. De sætter en stor ære i at gøre det godt og deres kunnen og 

viden er stor. Brug dem endelig.  

 

Uddannelse er vejen frem 

Kreds 4 har altid sat mange penge af i budgettet til uddannelse.  

• Kredsinstruktører som uddanner og efteruddanner de instruktører som uge efter uge slider 

og slæber med at yde den bedste undervisning af hunde og deres mennesker. 

• Dommere i alle dicipliner, som skal være helt opdateret på nyeste regler.  

• Superbrugere, som yder hjælp til alle som synes at Klubmodul driller 

• Formænd og kasserer som har brug for sparring  

 

Vores kredstur i 2024 gik til Blåvand. En spændende tur på museum og ikke mindst en godt slag 

minigolf. Det er sjovt som konkurrence kan tænde det vildeste i os alle. 

 

 

Jeg ved at 2025 også vil byde på store oplevelser, gode møder og god DcH-tid.  

Det bliver også et godt år og med mig har jeg det stærkeste hold. Kredsbestyrelsen stiller altid hur-

tigt op når jeg rækker ud. 

Tak Bodil, Hans-Peter og Lorens. Uden jer og jeres indsats ville det ikke være det samme.  

 

Annette Höft 

Stolt kredsformand 



 

 
Formand agility-/hoopersudvalget kreds 4 
Hans Peter Dinesen Farup Grønnevej 4, 6760 Ribe 
Tlf.: 40288675 •dinesen1950@gmail.com 

Agilityudvalgets beretning 2024. 

Året har været stille og rolig, ingen problemer som udvalget skulle tage sig af. 

Der har været afholdt 10 stævnedage, fordelt på 6 klubber, og en enkelt hoopers stævne, vi 

ser desværre, at flere klubber ikke afholder konkurrence mere, en kedelig udvikling men en 

kendsgerning, frivilligheden er på tilbagetog. 

Et nyt tiltag i kredsen, nemlig Guldhunden i klasse 3, for at få rosetten som Guldhund, skulle 

der optjenes 3 guldspirer, det lykkedes ikke for nogle, der blev udleveret 24 guldspirer i det 

hele. Vi oplevede til flere stævner, at deltagere fra andre kredse, var misundelig på vores 

tiltag. 

Og vi har stadigvæk behov for flere agility og hoopers dommere i kredsen. 

Jeg har taget uddannelsen son hoopers hjælpe dommer i årets løb. 

Jysk Mesterskab blev afviklet i Kolding, dette måtte vi desværre aflyse efter springløbet 

pga. meget kraftigt regnvejr.  

Også i år et stort tak til Kolding , som lagde lokaler og god forplejning til ved årets agilitymø-

de, et tilbagevendende møde hvert år, hvor alle konkurrencer bliver planlagt for det kommen-

de år. Og der var det med varm mad før mødet, tak Ulla. 

Årets DM foregik i Grindsted. Det var et godt DM, med et fantaktisk godt vejr og god stem-

ning på pladsen. 

Kreds 4 havde fået 29 hunde udtaget til DM, godt gået, dette indbragte følgende resultater: 

Lille. En 8. plads 

Mellem En 4. plads 

Intermedium, En 3. plads 

Stor En 1.-5.-9.-10.-11.-12.-og en 13. plads.  

Til sidst et stort tillykke til alle hundefører med deres resultater ved kreds- og landskonkur-

rencer. 

Husk hvis i har spørgsmål eller andet, er i altid velkommen til, at kontakte mig. 

 



 

 
Formand agility-/hoopersudvalget kreds 4 
Hans Peter Dinesen Farup Grønnevej 4, 6760 Ribe 
Tlf.: 40288675 •dinesen1950@gmail.com 

     

 

 

 

 

 

 



BHU – Beretning 2024: 

 

Jeg starter min beretning med et referat fra vores årsmøde hvor der var mødt 5 fra 

Christiansfeld og 3 fra Esbjerg – desværre måtte jeg konstatere at der endnu engang ikke 

kom nogen af alle kredsens IFH- og IBGH-hundeførere. 

 

Referat af årsmøde kl. 9.30-10.30: 

Jønne udleverede Kredsmesterpokalen til Thomas Gydesen fra DcH Christiansfeld for 2. år 

i træk – Tillykke Thomas. 

   

1. Dialog om fremtiden og deltagernes ønsker: 

Jønne ridsede kort året op set fra BrugsHundeUdvalgets (BHU) perspektiv og gav 

udtryk for at det var rigtig øv at efter Nanna havde haft lange og mange dialoger 

med DcH Vejen og det hele kringlede sig så var der alligevel ikke opbakning fra den 

klub som egentlig havde efterspurgt det på sidste årsmøde.  Kurset med Jannik 

havde været godt og det blev efterspurgt at der igen bliver afholdt et kursus i GRP. 

C og at BHU evt. hyrede Jesper Andersen og/eller Thommy Hansen, med 

bemærkning om at Grp. C jo er det eneste man ikke kan træne selv. Heri var der 

ikke enighed… 

 

Thomas kom med en betragtning om at vi måske skulle prøve at afholde et Grp. B 

kursus, da det jo en gang er sådan at man ikke kommer til Grp. C medmindre Grp. 

B er bestået – Søren Zuma kan være et godt bud, mente Thomas. 

Enighed om at et Grp. B kursus vil være en god idé. 

Der kan også afholdes et Grp. A kursus da det jo er en lige så vigtig del som både B 

& C. 

 

2. Eventuelt. - Alt kan diskuteres, intet kan vedtages: 

Rigtig ærgerligt at Kredsens Sporhunde- & IGBH-folk ikke bakker op om kredsens 

BHU, de kunne jo starte med at deltage i årsmøderne og evt. få en med i udvalget, 

det ville være en oplagt chance for et samarbejde på tværs. 

 

Ærgerligt at DcH Esbjerg undlader at oprette deres prøve(r), men kun slår dem op 

på deres interne hjemmeside som lokalkonkurrencer. 

 

Referent: Nanna Schmidt. 



 

Jeg må indrømme at jeg er meget i tvivl om jeg ønsker at fortsætte som formand for BHU 

– det gør jeg op med mig selv inden næste årsmøde. Der er ikke den store dialog med 

Brugshundefolket i kredsen og med hensyn til kurser, så er Landsforeningens BHU 

begyndt at udbyde en hel del til billige penge, så der er rig mulighed for at komme på 

kursus, og det til meget billigere penge end kredsens uddannelsesudvalg vil kunne udbyde 

dem. 

Mht. fællestræning i IGP, så tog DcH Christiansfelds IGP-hold (som jeg er en del af) i 2023 

initiativ til det sammen med DcH Esbjergs- og DcH Brenderups IGP-hold – og det fungerer 

fint.  

Går nogen af jer med nogle tanker og/eller idéer til noget som i ønsker udvalgets hjælp til, 

så er jeg stadig til at fange på min mailadr.: bhu@dch-kreds4.dk  

 

Venlig hilsen, 

Jønne (Jørgen Schmidt). 

 

 

mailto:bhu@dch-kreds4.dk


Årsberetning 2024 
 
DCH-programudvalget kreds 4 
 
 
2024 blev et meget stille år, da der var 4 lokalklubber som i de sidste år har holdt konkurrencer, 
der ikke afholdt konkurrencer 2024, og vi også havde fået vores 3 nye dommer i gang. Så vi har 
selv kunnet klare vores konkurrencer uden hjælp ude fra i år.  
Der har ingen protester været. Så vi har gjort det godt.  
Vi har desværre ikke haft aspiranter i gang og der er heller ikke nogen i det nye år. 
 
Lars Rasmussen er kommet med i programudvalget i stedet for Ulli Toft som er stoppet. Så vi er 
stadig 4 i udvalget. Lars tager sig af konkurrenceprogrammet. 
På landsmødet blev Sørn Corydons 25 jubilæum fejret. 
 
Jeg vil gerne hermed takke de lokale klubber der afholder konkurrencer. Det er et stort arbejde, og 
der kan være problemer med at skaffe arealer til de forskellige klasser, og ikke mindst til at skaffe 
hjælpere. Så en stor tak herfra. 
 
E – turneringen blev afholdt i Haderslev. Det var en meget vellykket dag. 
 
DM blev afholdt i Grindsted/Billund.  Særdeles vellykket og meget publikum venligt.  Skønt vejr – 
det hele var var med os denne weekend. 
Kreds 4 har de sidste par år, fået lavet bluser til alle deltagerne og andre der er aktive under DM. 
Det ser flot ud, når HF kommer gående ind i indmarchen med kreds’ 4 logo på.  
I C klasse blev det til en 7, 8, 13, 25 og 30 plads. 
I B klasse blev det til en 4, 5, 9 og 34 plads 
I A klasse blev det til en 1, 8 og 11 plads 
I E klasse blev det til en 1 og 8 plads 
Stort tillykke herfra. 
 
Gisela Harboe, Ole Ravn, Søren Corydon, Lone Boesen og Morten Jørgensen var udtaget fra Kreds 4 
til at dømme til DM. 
 
Kreds 4 indførte for nogle år siden, at vi mødes når DM er slut og man venter på resultaterne. At 
man mødes og får lidt at spise og drikker. Hvor vi kan fejre dem der er blevet kreds mester i kreds 
4. 
I C klasse blev det Stefanie Dübe fra Broager 
I B klasse blev det Kurt Didriksen fra Varde 
I A klasse blev det Elisabeth Nielsen fra Haderslev 
I E klasse blev det Bente Dalsgaard. 
 
Per Zabel og jeg var i Varde og dømme til deres klub konkurrence den 28. september.   
Det har vi gjort sammen i mange år. I år var det så 25 gang for Per. Han blev fejret med en stor tak 
og med en stor kurv og med gaver. En rigtig hyggelig dag. 



 
Jeg ser frem til et nyt år med flere konkurrencer end i 2024.  Og at se godt hunde arbejde. 
 
Gennemsnitsalderen for Kreds 4’s dommere er 60,69 år. 
 



Årsberetning fra eftersøgningsudvalget 
 

Den 23.3.24 blev der afholdt en heldags fællestræning i Bramming. 

Der var desuden aftalt 2 datoer mere i 2024 - som pga af manglende tilmeldinger og alvorlig sygdom 
blev aflyst. Samtidig havde vi snakket om en weekend hen 

i efteråret, som skulle afholdes i Ho, men det blev desværre ikke til noget. 

Fællestræningen i oktober i Tønder blev ikke rigtig planlagt, og de tog så sagen i egen hånd og fik 
banket en træningsdag op. 

Vi afholdt årsmøde 20.11. i Vejen, hvor vores formand igennem mange mange år desværre måtte 
trække stikket pga sygdom. 

Vi takker Olav Møller for hans virke og hans kæmpe viden og alt hvad han har lært os.  

Lenette Iversen bliver valgt som ny formand og hun sætter et hold med Jan Søgaard og Bent Schmidt 

som udvalgsmedlemmer. 

14.12 holder vi fællestræning i ruinbyen i Tinglev, hvor vi næsten var fuldtallig og ydermere havde 2 
med som var interesserede. 

Vi glæder os til 2025. 

 



 
 

  

Kredskonsulent • Brian Klaris • 2040 8196 • haku@dch-kreds4.dk  

 

Årsberetning for hundeadfærdskonsulenter (HAK) i kreds 4, 2024. 

Ved kredskonsulent Brian Klaris. 

 

2024 blev et år hvor vi fik 6 færdiguddannet nye konsulenter.  Og 1 ny aspirant er kommet i gang. Samtidig 

er 1 konsulent gået på orlov. 

Geografisk er vi presset i den vestlige del, hvor vi pt ingen konsulenter har syd for Esbjerg.  

Udover kredssamling og lands årssamling har året også budt på efteruddannelser.  

               

 
 
Tak til vore aktive og dygtige HAKér, som går til opgaverne med god energi.  

I gør en stor forskel derude!  Jeg glæder mig til fortsat at samarbejde med jer alle        

mailto:haku@dch-kreds4.dk


 

 Rallyudvalget Kreds 4 
Formand Bodil Routh Bregendahl • Horsbølvej 39 • 6780 Skærbæk 
Mobil.: 2093 0907 • mail: rau@dch-kreds4.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

Rallyudvalgets årsberetning 2024 

Endnu et fantastisk rally-år er gået med rigtig god tilslutning til kredsens konkurrencer – tusind 

tak for det! 

Året har budt på 9 konkurrencer i Kreds 4 og jeg vil gerne sige de arrangerende klubber TAK! Tak 

for jer og jeres frivillige, der bruger jeres fritid på at afholde en konkurrence, lave mad og sørge 

for præmier. I gør en kæmpe indsats og det er jeg utroligt glad for.  

Kreds 4 er på mange måder en aktiv kreds og det synes jeg vi kan være stolte af. Samtidig, eller 

måske af den årsag, så har vi også mange frivillige der gør en ekstra indsats her i kredsen. Kreds 

4 har nu 4 uddannede rally dommere, for Annette Lund Jensen bestod sin dommereksamen med 

braveur. STORT TILLYKKE! Og et mindst ligeså stort TAK! Og et stort TAK skal også lyde til Dorte 

Storm og Lars Larsen. 

Både fællestræning og årsmøde blev afholdt hos DcH Agerbæk i 2024. Fællestræningen havde 

rigtig god opbakning fra Kreds 4, men der var et par pladser i overskud, så vi havde også et team 

med fra Kreds 5. Det var en rigtig hyggelig og lærerig dag, hvor Pia Dall Petersen og jeg var in-

struktører. Årsmødet var en produktiv aften og vi fik vendt flere problemstillinger – og der var 

selvfølgelig også tid til lidt hygge-snak. Desværre måtte kredsens rallyudvalg sige farvel til An-

nette Lund Jensen, men vi kunne heldigvis sige velkommen til Maria Meck. 

Så har vi jo også fundet en Sydjysk Rally Mester 2024, og det blev Rikke Nørskov med Bingwa fra 

DcH Broager – STORT tillykke!  

Kredsmester i Rally 2024 blev Pia Grisell med Breeze fra DcH Christiansfeld – og der skal også 

lyde et STORT tillykke til dem! 

I 2024 var vi repræsenteret med 4 rally-teams til DcH DM, hvor Pia Grisell med Breeze fra DcH 

Christiansfeld blev danmarksmestre – kæmpe STORT TILLYKKE til jer! Udover vores 4 rally-te-

ams, så var jeg selv også udtaget som dommer på bane 2 om lørdagen – kæmpe skulderklap til 

mig! 

Pia Grisell med Breeze har ligeledes været udtaget til det danske rally-landshold og har derfor 

været med til verdensmesterskaberne i rally, hvor landsholdet fik en flot 2. plads – sikke en op-

levelse! Landsholdet var også til Nordiske mesterskaber og fik en 3. plads og Pia og Breeze fik en 

4. plads individuelt. Sikke et år Pia og Breeze har haft! TILLYKKE! 

2025 byder umiddelbart på 8 konkurrencer, 1 fællestræning og 1 årsmøde - så hold øje med ind-

bakken og Facebook! 

TAK for 2024 alle sammen – og jeg glæder mig til 2025! 



2024 – Beretning fra UddannelsesUdvalget (UU) i Kreds 4. 

2024 blev året hvor vi lige efter sommerferien blev nødt til at kalde Gurlis suppleant ind 

for at overtage alt vedrørende IGU. Tak til både Gurli for tiden i udvalget, du var din vægt 

værd i guld, og hatten af for at give det fra dig, i en for dig kaotisk tid med sygdom og 

lammelse. Også en stor tak til Pia for at overtage denne kæmpepost i udvalget og sætte 

dig ind i det på rekordtid, ja bevares der har været nogle startproblemer men undskyld 

mig – du trådte til og fik det til at fungere på ”i min optik” meget kort tid. Se Pias 

beretning sidst i dette skriv. 

I 2024 startede vi året med at afholde et IGP – grp.C kursus (Forsvars arbejde) hvor jeg 

havde lavet en aftale med Jannik Dybvad Grube som er Brutto Trup Figurant og har 

figureret til flere af de store mesterskaber, bla. WM – der var 11 deltagere og alle gav 

udtryk for at det havde været et godt kursus. 

Vi afholdt vores årlige Instruktørweekend i Vejle med Helle Sejer Damkjærs kursus i 

”Mestring” med 9 deltagere og Jan Østergaards kursus i ”Rundering og Frit Søg” med 9 

deltagere, på programmet, der var plads til 14 på hvert hold men desværre blev der kun 

tilmeldt 9 og flere har tilkendegivet at det var pga. de skulle dele værelse med en anden. 

Jeg synes det var en givende weekend som jeg håber lokalforeningerne har været glade 

for at investere i. 

HundeFørerdagen blev afholdt i Broager med 7 planlagte hold, hvoraf det ene 

”Hoopagility” blev aflyst pga. undervisers sygemelding. I alt deltog 45 Hundeførere. Vi 

gentager succesen i 2025, nærmere betegnet d. 21/6 og denne gang er DcH Skærbæk 

vært, der vil være flg. Hold: ”Rundering og Feltsøg”, ”Spor”, ”Lydighed-få alle pointene 

med hjem”, ”Rally” og 2 x ”NoseWork”.  

Vi har i 2024 haft 3 efteruddannelseskurser for Lokal Instruktører – i maj måned havde vi 

besøg af Alice Nielsen fra Kreds 3 med kurset: ”Grundfærdigheder i Rally” med 9 

deltagere. I september afholdt Brian Klaris kurset: ”Fra Reaktiv til Proaktiv” med 12 

deltagere. Og i oktober afholdt Jette Nybo Andersen kursus i Bringsel for både 

Instruktører, Dommere og Hundeførere med 13 deltagere, alle kurser har fået gode 

evalueringer fra deltagerne. 

Vi har desværre været hårdt ramt mht. sygdom ved KredsInstruktørerne og har måttet 

flytte nogle moduldatoer på bekostning af at nogle af aspiranterne desværre ikke har 

kunnet deltage på de nye datoer. Derfor har vi også besluttet at aspiranterne som er i 

gang med fællesmodulerne på nuværende tidspunkt gerne må starte på en overbygning 

selvom de mangler nogle af fællesmodulerne. 



Gurli og Olav er af personlige årsager begge stoppet som KredsInstruktører her i 2024 – 

Der skal lyde en kæmpe TAK for indsatsen gennem årene til Olav og ikke mindst til Gurli 

som igennem flere år har styret IGU delen med kyndig hånd.  

I 2025 starter vi eksamen på InstruktørGrundUddannelsen, dette har jeg rundsendt 

information om til alle lokalforeningerne i kredsen, den mail som har overskriften 

”Genåbning af overbygninger 2024-2025”. Næste år regner jeg så med at LUU vil evaluere 

på eksamen – jeg forventer at den er kommet for at blive, men formen kan jo altid 

diskuteres.  

Slutteligt vil jeg sige tak for samarbejdet til kredsens Lokalforeninger og til vores 

allesammens kredskasserer Lorents som jo er tæt inde over økonomidelen, tak for alle 

vores snakke. 

Nanna 

Kontakt: uu@dch-kreds4.dk  

 

Beretning vedr. IGU 

At overtage en udvalgspost 

I august måned overtog jeg IGU-ansvaret fra Gurli. 

Hun afleverede et kæmpe materiale til mig, så alt var lige til at gå til, men for mig, var 

opgaven en større mundfuld end forventet. Det ramlede også sammen med DM og 

udgivelsen af de nye Rallyskilte, så jeg fik virkelig travlt, og fik da også lavet nogen 

uheldige fejl undervejs. De blev heldigvis opdaget i tide, så alle kurser er blevet afholdt 

efter planen. Og som der blev sagt, der kommer aldrig et godt tidspunkt at overtage en 

post på, for så har man bare travlt med noget andet. 

Jeg er stille og roligt ved at få lavet mit eget system, så det virker overskueligt for mig, og 

jeg glæder mig til at arbejde videre med det. Alt dette kunne jeg ikke have gjort uden evig 

støtte og opbakning fra Nanna, tak for det. 

Til slut vil jeg oplyse, at fremadrettet vil IGU mailen som hovedregel blive læst og besvaret 

mandage og fredage, og jeg ser frem til samarbejdet med jer alle. 

Pia  

Kontakt: igu@dch-kreds4.dk  

 

 

mailto:uu@dch-kreds4.dk
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Bemærkninger til årsregnskabet 2024. 

Årets resultat er et underskud på 77.596kr. Underskuddet for IGU alene er 59.687kr 
Hvis IGU ikke medregnes er underskuddet ”kun” på 17.909kr.  

Da vi tilstræber at få IGU til at være udgiftsneutralt, bliver vi nødt til at gøre noget 
drastisk. 

Opgørelse af IGU 

  Indtægter Udgifter 
Overskud 

Underskud 

21-22 230.840 236.180 -5.340 kr. 

2023 181.260 191.019 -9.759 kr. 

2024 130.537 190.224 -59.687 kr. 

Sum 542.637  617.423  -74.786 kr. 

Moduler 1.044     

Aktuelle modulpris 520 kr. 

 

Modulprisen er i katalog 2024 – 2025 sat til 550kr, og vi forventer,  
at den bliver sat til 600kr i katalog 2025 – 2026. 

 

I Kredsbestyrelsen har vi drøftet udfordringen, men må konstatere, at det er svært at 
klarlægge årsagen til, at underskuddet er vokset år for år.  

Vi ved dog, at følgende faktuelle forhold har indflydelse på situationen. 

1) Kørselstaksten er steget fra 3,52kr i 2020 til 3,79kr 2024. 
2) Klubber der arrangerer IGU får afregning for minimum 10 kursister. 
3) Klubberne får 200kr til forplejning mod tidligere 175kr pr. deltager. 
4) Honorering af kredsinstruktørerne, ved mere end 2 kursusdage i året.  

Punkt 2 og 3 har vi i FU og Kredsbestyrelsen indflydelse på, og her er det vores holdning,  
at de arrangerende klubber SKAL tilgodeses. 

 

Ser vi på de samlede udgifter for udvalgene, er de kun på 159.962kr mod det 
budgetterede på 202.500kr., og Kredsbestyrelsens udgifter er på 133.570kr mod 
budgetterede på 145.000kr.  

Uddannelsesudvalget havde budgetteret med et underskud på 15.000kr, men har kun 
haft udgifter på 4.588kr. Årsagen er, at de har haft overskud på de aktiviteter, de har 
gennemført. 

DcH Programudvalget havde budgetteret med en ny dommer til 11.000kr. Det blev ikke 
gennemført. 

Udgifterne i agility- og hoopersudvalget til konkurrencer og materialer har været  

ca. 11.000kr mindre end budgetteret. 

 

Indtægterne 

Kontingentet, der har været 129kr pr. medlem, er på 273.996kr. Det svarer til 2124 
medlemmer. 

Det er 176 mindre end budgetteret og giver en manko på 22.704kr 

I 2025 stiger kontingentet til 140kr og i 2026 til 150kr.  
Stigningen slår dog først i gennem, for faktura der udsendes i marts måned,  
da faktura udsendt i januar og februar er for medlemmer der er indmeldt i november  
og december. 

 



Herunder kan man se vores bankbeholdning over tid. Den viser tydeligt, at vi bliver nødt 
til at gøre noget drastisk. På generalforsamlingen vil vi derfor stille forslag, der skal 
medvirke til at vi får vendt udviklingen. 

 

Vi vil foreslå, at kørselsgodtgørelsen til IGU Aspiranter fremover skal være til  
statens lave sats – 2,23kr i 2025.  

I 2024 havde det givet en besparelse på ca. 37.000kr. 

 

Modulprisen hæves fra 550kr til 600kr når 2025 – 2026 kataloget udsendes. 

En stigning der i 2024 havde givet en merindtægt på ca. 20.000kr. 

 

Til sammen havde det givet en resultatforbedring på ca. 57.000kr.  

 

I 2024 var IGU underskuddet på 59.687kr. 

 

Bankbeholdningen over tid. 

 

 

5. februar 2025 

Lorents Nielsen 

Kredskasserer 
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Forslag til generalforsamlingen 17. februar 2025. 

 

På baggrund af kredsens voksende underskud vedrørende IGU, vil kredsbestyrelsen 

bede om generalforsamlingens opbakning til at ændre praksis vedrørende udbetaling 
af kørselsgodtgørelse til aspiranter. 

 

Aspiranter har indtil nu haft mulighed for at få dækket deres kørselsudgifter efter 
statens høje taks, der i 2025 er på 3,81kr pr km. 

 

Vi vil foreslå, at aspiranterne fremover kan afregne kørsel efter statens lave takst, 

som i 2025 er 2,23kr pr km. 

 

3. februar 2025 

På vegne af kredsbestyrelsen 

Lorents Nielsen 

Kredskasserer. 


